СОВЕТ СТАРОКИЯЗЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ

             №46                                                                     от  30 марта 2023 года

О досрочном прекращении полномочий
депутатат Совета Старокиязлинского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

Срурова Ханифа Гарифовича
Руководствуясь п.2 ч.10 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 1 статьи 40 Устава Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан на основании заявления Срурова Х.Г. о досрочном прекращении полномочий депутата  Совета Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан по собственному желанию от 29 марта 2023 года Совет Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
     1.Прекратить досрочно  полномочия   депутата Совета Старокиязлинского   сельского поселения Аксубаевкого муниципального района Республики Татарстан Срурова Ханифа Гарифовича, избранного по Старокиязлинскому одномандатному округу №5  29 марта 2023 года по собственному желанию.
2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Аксубаевского муниципального района и опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubaevo.tatar.ru
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета :                                                  Г.Г.Давлетшин